
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia: 5 sierpnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 32

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynków owoców i
warzyw, rynku chmielu, rynku tytoniu oraz rynku suszu paszowego (druk
senacki nr 220, druki sejmowe nr 655, 708, 708A ).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo spółdzielcze (druk senacki
nr 231, druki sejmowe nr 181, 651, 651A ).

3. Sprawy różne

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Hanna
Kaśnikowska, Aldona Figura

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− naczelnik Wydziału Produktów Ogrodniczych w Departamencie

Rynków Rolnych Małgorzata Dąbrowska,
− naczelnik Wydziału Analiz Płatności Bezpośrednich w

Departamencie Płatności Bezpośrednich Justyna Cieślikowska,

− Ministerstwo Sprawiedliwości:
− podsekretarz stanu Łukasz Rędziniak,

− Krajowa Rada Izb Rolniczych:
− członek Krajowej Rady Izb Rolniczych Ryszard Ciźla.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ustawa jest
wynikiem konieczności dostosowania prawa krajowego do zmienionego w tym czasie prawa Unii
Europejskiej. Najwięcej zmian wprowadzono w związku z reformą rynków owoców i warzyw,
która dokonała się w ostatnim czasie w Unii Europejskiej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na przepis art. 3, który wprowadza nowy
termin (do 15 września) składania w 2008 r. kopii umowy o przetwórstwo w związku z
płatnościami hektarowymi. Dotychczas obowiązujący termin (do 30 lipca bieżącego roku)
określony w ustawie o zmianie ustawy o płatnościach do gruntów rolnych i płatności cukrowej oraz
ustawie o opłacie skarbowej nie został zmieniony.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, odpowiadając, podkreślał, że jest to
rozwiązanie nowe i nie wszyscy rolnicy dokładnie wiedzieli, jakie umowy należy zawierać – czy z
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podmiotami skupującymi, czy z podmiotami przetwarzającymi – w związku z tym istnieje
niebezpieczeństwo, że rolnicy mogą nie zdążyć z wykorzystaniem funduszy przyznanych przez
Unię Europejską. Dlatego zaproponowano wydłużenie tego terminu, ponieważ uznano, że pozwoli
to rolnikom uzupełnić brakujące części umów.
W związku z tym, że w trakcie dyskusji nie zgłoszono wniosków o charakterze legislacyjnym,
przewodniczący komisji, senator Jerzy Chróścikowski, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w MS. Ustawa została wypracowana na podstawie projektu
poselskiego a jej podstawowym celem jest określenie liczby założycieli spółdzielni w przypadku,
gdy spółdzielnia ta zakładana będzie w celu organizowania się w grupy producentów rolnych.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
W związku z tym, że nie zgłoszono wniosków o charakterze legislacyjnym, przewodniczący
komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Krzysztofa Majkowskiego

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek

Ad.3

Senator Jerzy Chróścikowski poinformował, że otrzymał pismo od wicedyrektora Gabinetu
Marszałka Senatu Zdzisława Iwanickiego, informujące że Prezydium wyraziło zgodę na
zorganizowanie przez komisję wizyty studyjnej.
Senatorowie: Jadwiga Rotnicka i Piotr Głowski zaproponowali zorganizowanie na początku
października br. posiedzenia komisji w sprawie przygotowań Poznania do XIV Konferencji Stron
Konwencji Klimatycznej, która odbędzie się w dniach 1-12 grudnia 2008 r. Wniosek został
przyjęty.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła

Joanna Kowalska


